
 

 

Tit/Class III/21 Fascicolo n. 

DECRETO N.______  

REPERTORIO:______ 

 

Oggetto: Approvazione atti - Avviso unico per il conferimento mediante supplenza retribuita e/o 

contratto a titolo retribuito per la copertura di un insegnamento vacante offerto nel II semestre a.a. 

2023/2024  (rif. Avviso di selezione del 19/02/2024 prot 31211 D.D.n. 28/2024).  

 

IL DIRETTORE 
VISTA la Legge del 3 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii, in particolare gli artt. 6 e 23;  
 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 645 del 17/10/2016;  
 
VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi didattici, emanato con D.R. n.  
 803 del 05.08.2013;  
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento in cui è stata approvata l’offerta 

formativa dei Corsi di Studio per l’a.a. 2023/2024 e di assegnazione del carico 
didattico ai professori e ricercatori afferenti al Dipartimento di Matematica e 
Fisica, ai docenti di altro dipartimento impegnati a coprire la didattica dei corsi 
di studio in qualità di referente associato; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 16/2023, seduta del 16/06/2023, che 

ha dato mandato al Direttore di Dipartimento, a porre in essere tutte le 
procedure di competenza per la copertura mediante supplenza e contratti degli 
insegnamenti vacanti nei corsi di laurea attivati presso codesto dipartimento 
per l’A.A. 2023/2024;  

 
VISTO il D.D. n. 154/2023 del 20/07/2023 con cui è stato indetto l’avviso di vacanza per 

l’affidamento di incarichi d’insegnamento mediante supplenza gratuita 
a.a.2023/2024, scaduto il 05/08/2023;  

 
CONSTATATA l’indisponibilità del personale interno all’Ateneo e di altro Ateneo a coprire 

gratuitamente gli insegnamenti vacanti;  
 
CONSIDERATO che l’Ateneo ha trasferito con nota prot. 132599 del 05/09/2023 le assegnazioni 

provvisorie  per la copertura finanziaria necessaria per l’avvio delle procedure 
di affidamento mediante supplenze retribuite e/o contratti di diritto privato da 
affidare a soggetti esterni all’Ateneo a titolo retribuito;  

 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 28/2023, seduta del 18/12/2023, che 

ha dato mandato al Direttore di Dipartimento, a porre in essere tutte le 
procedure di competenza per la copertura mediante supplenza e contratti a 
titolo retribuito degli insegnamenti vacanti nei corsi di laurea attivati presso 
codesto dipartimento per l’A.A. 2023/2024, 2 semestre, autorizzandolo a far 
gravare le spese sul fondo assegnato dall’Ateneo;  

 
ACCERTATA la copertura finanziaria sul bilancio di dipartimento -E.F. 2023 – 



 

 

UPB:MATE.Istr.Form.Suppl_Contr2023/24, tenuto conto anche dell’ 
integrazione fondi pervenuta con nota 28517 del 14/02/2024; 

 
VISTO l’avviso di selezione del 19/02/2024 prot 31211 D.D.n. 28/2024, autorizzato dal 

Consiglio di Dipartimento n. 28 del 18/12/2023, relativo agli insegnamenti 
scoperti del II semestre a.a. 2023/2024;  

 
CONSIDERATO      che per l’insegnamento A423692 -BIOSTATISTICS è pervenuta la sola domanda 

del prof. Massimiliano Giacalone, RTD tipo B, SSD SECS-S/01, afferente al  
Dipartimento di Economia di codesto Ateneo ; 

 
RITENUTO di poter individuare direttamente il destinatario dell’incarico in quanto unico 

candidato e interno all’Ateneo,  ai sensi dell’art. 5 co 3  del vigente regolamento 
di Ateneo; 

 
VISTO il parere favorevole espresso dalla prof.ssa Rosanna Verde, Referente del Corso 

di Laurea In Data Science; 
 
VISTO che il docente si è impegnato a richiedere prima dell’inizio della docenza, il nulla 

osta al proprio dipartimento; 
 
RITENUTO di poter procedere all’approvazione degli atti procedurali, limitatamente allo 
                                    svolgimento della procedura in oggetto; 
 
CONSIDERATA la regolarità della procedura amministrativa di selezione e l’urgenza di avviare 

le attività didattiche; 
 

DECRETA 
Art. 1) Per i motivi di cui in premessa sono approvati gli atti relativi al bando per il conferimento 

mediante supplenza retribuita per la copertura di un insegnamento vacante (Biostatistics, CDLM 

in Data Science, 1 anno, SSD SECS-S/01, 6 cfu, 48 ore ) offerto nel II semestre a.a. 2023/2024  (rif. 
Avviso di selezione del 19/02/2024 prot 31211 D.D.n. 28/2024). 

 

Art.2) Sotto la condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente 

normativa citata in premessa, è dichiarato idoneo allo svolgimento dell’insegnamento di cui al 

precedente art. 1 il  seguente candidato: 
Insegnamento  Corso di 

Laurea  
Anno  SSD  C

F
U  

Ore  Importo 
omnicomprensivo 
(delle imposte e 
ritenute a carico  

delle parti)  

DOCENTE SUPPLENTE 

A423692 -BIOSTATISTICS  
  

B33 –  
Data Science  

1  SECS-
S/01  

  

6  48  Euro 
1584,00  

 Massimiliano 

Giacalone-rtdb – 

Dip. Economia 

Art.3) Il presente decreto verrà pubblicato all’albo di Ateneo e del Dipartimento come previsto. 

Caserta,28/02/2024. 

      IL DIRETTORE 

          Prof. Lucio GIALANELLA 


		2024-02-29T10:29:49+0100
	Lucio Gialanella




